
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.04.2019 г.Владивосток № 477 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Приморского 
края1' (первое чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Приморского края", 

внесенный в Законодательное Собрание в качестве законодательной 
инициативы Губернатором Приморского края (от 19.04.2019 № 685-ПР), 

дополняющий перечень государственных должностей Приморского 
края новой должностью "вице-губернатор Приморского края - директор 
департамента", 

и предусматривающий, что должность категории "руководители" 
высшей группы должностей - директор департамента относится к должности 
государственной гражданской службы за исключением случая, когда 
руководитель органа исполнительной власти Приморского края замещает 
государственную должность Приморского края, комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Приморского края" на очередном 
заседании Законодательного Собрания Приморского края в апреле 2019 года 
дополнительным вопросом. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Приморского края" в первом чтении. 

3. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с содокладом по данному вопросу. 



2 

4.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 2 минуты, для содоклада - 1 минута. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


